

Algemene informatie

Aanbesteding: Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025-OOR-513

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Telprotocol

Vraag:

Er worden in het telprotocol meerdere te registreren aspecten genoemd namelijk:

- o 5 stallingsmogelijkheden
- o 12 soorten stallingsvoorzieningen
- o 12 soorten fietsen

Kunt u aangeven op welk micro-niveau dit geregistreerd moet worden?
Wij veronderstellen dat binnen één sectie er maar één stallingsmogelijkheid is.

Vervolgens zijn er binnen die sectie maximaal 12 soorten stallingsvoorzieningen en maximaal 12 soorten fietsen.

Moet er per fiets worden geregistreerd wat voor een soort fiets het is en in wat voor een soort stallingsvoorziening deze staat? Dat zou namelijk resulteren in 144 (12 x 12) mogelijk combinaties per fiets.

In feite is de opdracht dan een stuk complexer dan “fietsen tellen”, het is dan in feite per fiets twee variabelen vastleggen om daaruit een telling te kunnen afleiden.

Antwoord:

Uw veronderstelling is juist. Binnen één sectie is maar één stallingsmogelijkheid beschikbaar. Vervolgens zijn er inderdaad 12 soorten stallingsvoorzieningen mogelijk binnen de sectie en 12 soorten fietsen. Er moet dan inderdaad per stallingsvoorziening worden geteld wat voor type fiets er in staat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op: 16 apr. 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad - 4.2.2 Vakbekwaamheid

Vraag:

Kerncompetentie 2 is ons niet helemaal duidelijk. Kan er worden toegelicht wat er bedoeld wordt met de volgende drie aspecten:

- o “digitaal inwinnen van fietsparkeerdata”
- o “minimaal 2 tellers”
- o “op minimaal 2 locaties tegelijkertijd”

Antwoord:

1e bullet: op een digitale wijze verzamelen van fietsparkeerdata. 2e bullet + 3e bullet: de data moeten gelijktijdig kunnen worden gemeten/ingevoerd op tenminste 2 verschillende locaties, door tenminste 2 verschillende personen in een digitaal systeem. Het moet een digitaal systeem zijn waar men tegelijkertijd in kan werken/de fietsen in kan registreren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op: 16 apr. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Programma van eisen - eis 18

Vraag:

Bij eis 18 van het PvE wordt aangegeven “U biedt de mogelijkheid om data digitaal te verzamelen met behulp van een app.”.

Deze eis staat haaks op het in paragraaf 1.1 van de Inschrijvingsleidraad

gestelde “De gemeente heeft geen voorkeur voor de wijze waarop de fietsparkeermetingen uitgevoerd worden, zolang wordt voldaan aan het gewenste resultaat”.

Kunt u toelichten waarom u de methode van dataverzameling oplegt?

Kun u verder aangeven wat er wordt bedoeld met “U biedt de mogelijkheid”.

Antwoord:

Klopt, we hebben als gemeente geen voorkeur voor de wijze waarop de fietsparkeermetingen uitgevoerd worden, zolang wordt voldaan aan het gewenste resultaat én de gestelde eisen in het programma van eisen. Binnen de gestelde eisen zijn er wat ons betreft nog steeds verschillende mogelijkheden om de fietsparkeermetingen uit te voeren.

Met eis 18 bedoelen we dat de data digitaal ingewonnen moet worden met behulp van een digitale applicatie om te voorkomen dat er met papieren gewerkt gaat worden die vervolgens weer gedigitaliseerd moeten worden. Dat is een extra handeling waarbij er naar onze mening een extra kans is op fouten in de data (door het bijvoorbeeld fout overnemen van papier naar digitaal).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - paragraaf 1.1.2 Omvang van de opdracht

Vraag:

Wij zouden graag in willen schrijven maar de omvang van het project is te groot als de basismeting (Binnenstad, stationsgebied en sprinterstations) binnen één week uitgevoerd moet worden. Dat zou namelijk betekenen dat het gehele gebied (1300 secties met een capaciteit van 40.000 stallingsplaatsen) per ronde binnen 2 uur in zijn geheel geteld moet worden. Is het toegestaan om deze basismeting verspreid over een periode van 3 weken uit te voeren (iedere week ongeveer 1/3 van het gebied)?

Antwoord:

Nee, om de metingen vergelijkbaar te houden willen we dat alles in één week uitgevoerd wordt. Het moment waarop de basismeting uitgevoerd moet worden is tijdig bekend, waardoor het naar onze mening mogelijk moet zijn om deze meting goed te organiseren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

17 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

De looptijd is 4 jaar en de jaren 2025 t/m 2028 worden genoemd. Klopt deze 2028 wel? De overeenkomst gaat in op 01-08-2025. Klopt het dat de opdracht dan tot 31-07-2029 loopt en dat er dus ook nog een meting is juni 2029 is voorzien?

Antwoord:

Dat Klopt, er is nog een meting in juni 2029 voorzien. De looptijd van de opdracht is dan 01-08-2025 tot en met 31-07-2029.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PvE - Eis 12: numerieke ID's

Vraag:

U dient alleen numerieke ID's voor locaties te gebruiken, om inconsistenties te minimaliseren. Bv. sectienummers met letters erin zijn dus niet toegestaan. # Dus unieke nummers waarbij bijvoorbeeld een buurt met een paar letters wordt aangegeven zijn ook niet toegestaan (bijv. BU000000111)?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Dit is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Telprotocol 4.2

Vraag:

Is het een optie om de parkeerdrukmeting in de binnenstad, stationsgebied en sprinterstations uit te spreiden over meerdere weken of staat het vast dat het in 1 week uitgevoerd moet worden?

Antwoord:

Nee, dit is geen optie. Om de metingen vergelijkbaar te houden willen we dat alles in één week uitgevoerd wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Telprotocol 2.4

Vraag:

Is het bij de fietstrommels en fietskluizen enkel noodzakelijk om in kaart te brengen waar deze stallingsmogelijkheden zijn? Of dient er ook capaciteit en /of bezetting gemeten te worden van deze stallingsmogelijkheden? Zo ja, hoe?

Antwoord:

Bij fietstrommels en fietskluizen moet ook de capaciteit en bezetting in beeld gebracht worden. In een fietstrommel staat een rek met klemmen of beugels. Elke klem en/of beugel in het rek is één fietsparkeerplaats. In één fietskluis staat ook een rek en die bestaat uit één klem. Ook hiervoor geldt dat elke klem één fietsparkeerplaats is. Zie ook de beschrijving in het telprotocol in paragraaf 3.2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Telprotocol Bijlage 1, p17

Vraag:

Gaat het bij de voorziening 'Balie' specifiek om vooraf afgesproken locaties (bijvoorbeeld de rood aangegeven plaatsen in bijlage 1 van het telprotocol op

pagina 17) of om alle plekken waar een reling langs het water aanwezig is?

Antwoord:

Ja, het gaat om vooraf afgesproken locaties. Dat zijn inderdaad de rood aangegeven locaties in bijlage 1 van het telprotocol op pagina 17.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE - Eis 10

Vraag:

Vanzelfsprekend staan we in voor de veiligheid van onze eigen medewerkers, maar we zien ook een verantwoordelijkheid voor de OG. Worden wijkagenten en overige stakeholders op de hoogte gesteld van metingen?

Antwoord:

Ja, wijkagenten en de mensen van de afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving (VTH) worden op de hoogte gesteld van de metingen die worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE - Eis 37

Vraag:

Deze eis is volgens ons niet relevant. Als de data tijdens inwinning vastgelegd wordt in een eerste type database en voor lange termijn zou worden opgeslagen in een ander type database, zou dat ons inziens geen probleem moeten zijn en niet moeten worden gelimiteerd door eisen uit het PvE. Kan deze (en de andere eisen m.b.t. de interne opslag van data) eis herzien worden?

Antwoord:

Nee, de eisen worden niet herzien. De bedoeling van de eis is enkel dat de data in een database naar keuze van de opdrachtnemer moet worden geleverd. Als de database tijdens inwinning anders is dan tijdens de aanlevering dan is dat een interne keuze van de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE - Eis 38

Vraag:

Voor definitieve dataleveringen zijn we afhankelijk van de snelheid van de reactie van de OG op de concept-opleveringen. Kan dit toegevoegd worden aan het PvE, bijv.: U dient de volledige definitieve dataset na ieder parkeeronderzoek (laatste meetdag) binnen twee weken “na reactie van opdrachtgever” aan te leveren in de afgesproken formaten?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PvE - Eis 40 B

Vraag:

Deze eis is ons niet duidelijk. Kunt u deze toelichten?

Antwoord:

De database moet van een gangbaar "merk" zijn zodat er connectors zijn om de data direct te benaderen. Vermoedelijk gaan we de data in een Oracle spatial database opslaan en met FME en Tableau ontsluiten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PvE - Eis 41

Vraag:

Voor definitieve rapportages zijn we afhankelijk van de snelheid van de reactie van de OG op de concept-opleveringen. Kan dit toegevoegd worden aan het PvE?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PvE - Eis 41 C

Vraag:

Er wordt verwezen naar eis 40B, maar deze verwijzing is ons niet duidelijk /lijkt niet correct. Kunt u deze toelichten?

Antwoord:

Klopt, er moet worden verwezen naar eis 41B i.p.v. 40B.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE - Eis 50

Vraag:

Tekstueel klopt deze eis niet als er gesteld wordt dat er eenmaal per jaar geïndexeerd moet worden, terwijl de opdracht in 2025 ingaat en de eerste indexatie pas plaatsvindt in 2027. Dan zal het niet indexeren in 2026 ingaan tegen deze eis. Kan dit aangepast worden?

Antwoord:

Aan eis 50 wordt toegevoegd: Alle prijzen en tarieven zijn op basis van prijspeil 2026 in ieder geval vast tot 1 april 2027.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PvE - Eis 63

Vraag:

Deze eis is niet relevant aangezien de data niet wordt opgeleverd als webcontent. Kan deze eis daarom vervallen?

Antwoord:

Ja, deze eis komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Fietsparkeertellingen gemeente Utrecht 2025 t/m 2028

Beantwoord op: 16 apr. 2025